東北高体連第 ８ 号

令和３年５月２８日

東北各県高等学校体育連盟 会長 様

東北高等学校体育連盟各専門部 部長 様

東北高等学校体育連盟

会長  尾 形 幸 男

（ 公 印 省 略 ）

令和３年度東北高等学校選手権大会開催について（通知）

日ごろから、本連盟諸事業につきましては、御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、５月２６日（水）に各県の新型コロナウイルス感染症に関する情報を共有し、東北選手権大会

開催可否について審議するため、臨時役員会（WEB会議）を開催いたしました。

各県の状況を詳細にわたって共有し、開催できる可能性について慎重に審議を重ねた結果、東北全体

では、新型コロナウイルス変異株による感染拡大が見られ、未だ予断を許さない状況であることを鑑み、

全競技を実施した場合、生徒・顧問だけではなく競技に関わる多くの関係者が県をまたぐ移動となり、

人流の増加や宿泊施設内での感染等、感染拡大のリスクが高まることで、大会関係者の安全・安心を確

保できる状況にないと判断し、下記のとおり決定しました。

東北高体連といたしましても、全国高等学校総合体育大会へ予選を勝ち上がった生徒を送り出すため、

苦渋の決断となりました。

 つきましては、東北高体連関係者におかれましては、今般の状況を御理解いただき、関係機関への周

知をお願いいたします。

記

１ 令和３年度東北高等学校選手権大会の開催について

 （１）全国高等学校総合体育大会予選を兼ねている以下の競技・種目は実施することとし、それ以外

の競技・種目は中止とする。

なお、実施する競技においても感染状況により中止または延期することもある。

    陸上競技、体操（新体操男子）、水泳（競泳・水球・飛込）、卓球（記念大会枠決定戦のみ）、

サッカー（女子）、レスリング（女子）、自転車競技（トラック・ロード）、ホッケー、ヨット

馬術

（２）冬季競技について

   今後、全国高等学校体育連盟より、標記以外の競技（駅伝・スケート・スキー）の大会開催等

について通知があった場合には、別途連絡いたします。

２ その他

  実施競技で変更が生じた専門部は要項を朱字で訂正し、御提出ください。（変更申請書は不要です。）

＜問い合わせ先＞東北高等学校体育連盟 （福島県高等学校体育連盟）

理事長 齋藤 靖・事務局長 花田 巌 電話 0247-61-5810 FAX0247-61-5811

（写）